Forma hominis unde.

Saturni cōplexio.

Iouis.

Martis.

Ven.

Mercur.

☉ ☽

humiditas præualebunt. Quarta uerò, quæ à solstitiali æstiuali, usque ad æquinoctialem autumnalem punctum distenditur, temperatam & mediocrē corporis quantitatem & competentem carnitatem, grandes oculos, spissos capillos, atq; crispas nato donabit. uincet in eo calor & siccitas. At quarta, quæ à puncto æquinoctiali autumnali, usq; ad solstitialem hyemalem protrahitur, colorem mellinum, atq; maciem, gracilemq; uocem, spatulas amplas, capillos mediocres, aptos oculos natum habere designabit: & in eo frigiditas & siccitas præualebunt. Quarta autē, quæ à solstitiali hyemali usque ad uernalem punctum æquinoctialem collocatur, nigrum colorem, & temperatam corporis quantitatem, planos capillos & raros, aptamq; coadunationem nato dare non dubitabimus. uincet in eo frigiditas & humiditas. Particulariter autem loca, quorū figura figuris humanis assimilantur ex figuris, scilicet inter circulum signorum & extra conformatis, aptæ & temperatæ coadunationis corpora conformabunt. Illa uerò, quorum figuræ non sunt uersus temperiem corporis, in hoc, quod eorum figuris assimilantur, imitari probantur, & eorum membra suis membris qualibus assimilari similitudine faciunt. ea nanque ad magnitudinem uel paruitatem, ad fortitudinem quoque seu debilitatem, ad conuenientem uel inconuenientem coadunationem faciunt fore procliuora. Nam illa quæ ad magnitudinem ea producunt, sunt, ut Leo, Virgo, Sagittarius: ad paruitatem, ut Piscis, Cancer, & Capricornus. Item id quod ex Ariete, Tauro, Leone, uersus eorum initia, & in altiori arte fuerit, ad pinguedinem membra faciet meliora & procliuora. Quod autem uersus inferiora, & eorum extrema locatur, ea maciei magis applicat. In istorum uerò contrario, id quod ex Sagittario, Geminis, & Scorpione uersus sua principia ponitur, ad maciem declinare facit: & illud quod istorum extrema sibi uendicat, facit ea ad pinguedinem procliuora. Item Virgo, Libra, & Sagittarius uersus temperiem & bonam coadunationem corpori producunt. Scorpius autem, Pisces, & Taurus illa remouent à temperie. Aliarum itaq; figurarum qualitates & aliter obseruare, easq; ad inuicem conferre, & proprietates in forma corporum & eorundem complexione, & earum omnium rerum commixtione coadunatas nobis inde conijcere conuenit.

DE IMPEDIMENTIS ET INFIRMITATIBVS NATI
accidentibus corpori. Cap. XII.

Quoniam enarratio impedimentorum & infirmitatum accidentium corpori, præmissa subsequitur, hanc inuestigando speciem profequitur, quæ est ut subiungitur. Cum in isto loco hoc iterum generaliter scire cupimus, duos angulos hemisphærii, qui sunt ascendens & occidens, propriè autem ipsum eundem occidentem, illud etiam quod ante ipsum est, quod id esse manifestum est, cuius nullam cum ascendens angulo colligationem fore dicimus, duas quoq; stellas infortunatas, & qualis sit earum qualitas, respectu horum locorum, nos obseruare conuenit. nam cum utraq; uel earum altera, respectu graduum ad loca prædicta ascendentium, in ipso eodem loco, uel in eius quarto seu opposito aspectu fuerint, infirmitates & impedimenta in ipso nati corpore contingentia euenire non dubitabimus: maximè autem, cum alterum uel utrumq; luminare fuerit in angulis, eo modo quo prædiximus, uti in eodem secundo, uel duobus ad inuicem oppositis sit utrumq;. tunc etenim non solum confortatur infortunarum alterum, cum ad eos ascenderit post luminaria, & in angulo fuerit infortuna, ad aliqua ex prædictis infirmitatibus faciendum, ut infirmitates quas hemisphærii loca significant, & loca signorum, naturæq; stellarum infortunantium & infortunarum: stellæ quoque quæ eis associantur in figura, uerumetiam super hoc iterum confortatur, cum ascenderit ante luminaria, eo quod uniuersusq; signi partes circundantes partem recipientem, lumen ex hemisphærii partibus. dico partem impedimenta suscipientem, eam corporis partem, in qua futurum cōtinget, significant. designant etiam, utrum id, quod eueniet, impedimentum sit uel infirmitas, aut utrumq;. Naturæ quoq; stellarum impedimēta & casus specificant,

Que membra
cuiq; planeta-
rū ascribantur.

eo quòd Saturnus habet ex dignioribus partibus hominis auditū dextrum, sple-
nem, uelicam & flegma. Iupiter uerò tactum, pulmonem, costas, cartilagineas, ac
sperma. Mars autem sinistrum auditum, rigones, uenas, & testiculos. Sol ui-
sum, cor, & cerebrum, neruos, & omnia dextræ partis mēbra. Venus odoratum,
epar, carnem. Mercurius locutionem, deliberationem, memoriam, linguam, fel,
atq; nares. Luna gustum, & deglutitum, stomachum, uentrem, mulierum puden-
da, & omnia sinistræ partis membra. Impedimenta uerò generaliter contingent
in maiori parte, cum infortunatrices stellæ, quæ sunt eorū occasio, fuerint orien-
tales. Infirmittates autem eueniēt, cum eadem stellæ fuerint occidētales, eo quòd
inter utrumq; istorum duorum, est separatio. nam impedimenta non nisi semel
contingent, nec multum durabunt; infirmittates uerò, uel semper durabunt, aut
reciprocando contingent. In rebus uerò, per quas accidentia particularia depre-
hēduntur, cum ipsæ propriè experimentatæ sunt, & obseruatæ figuræ, & quali-
tates inuentæ sunt, infirmittates & impedimenta significantes. quod deprehen-
sum est ex accidentibus, quæ sequuntur, & accidunt in parte maiori, secundum
consimiles positiones stellarum in qualitibus. Erit enim in altero oculorum ui-
sus amissio, cum Luna sola fuerit in prædictis angulis, fueritq; in ipsa hora con-
iunctio uel præuentio, uel cum fuerit in alia figura cum Sole, & habuerit alicti-
fal, cum aliqua stellarum alaceha, quæ nubibus assemblantur, & sunt in signorum
circulo, uelut stella nubilosa, quæ est in Cancro, & athoraie quæ est in Tauro, &
cacumen sagittæ Sagittarij, cauda quoq; Scorpionis, & id quod est circa aldhaf-
ra ex partibus Leonis, necnon calbez Aquarij. Cumq; Luna fuerit in aliquo an-
gulum occidentalē, fueritq; Mars solus orientalis, uel Mars & Saturnus orien-
tales, euntes ad eam à longè, uel si Sol fuerit in angulum aliquo, & ante eum
hæ duæ stellæ ascenderint, uel si duobus luminaribus associantur in figura, & u-
trumq; luminaria in uno eodemq; signo, uel in oppositis, & respectu Solis, ma-
tutinales extiterint, Lunæq; respectu uespertinales, in utroq; oculo futura con-
tingent. Per Martem igitur, id quod ex amissione uisus prædiximus, eueniet ali-
quo actu, uel ferro, aut combustione. Et si Mercurio fuerit associatus in figura,
continget hoc ex luctamine, uel ludo, siue per hoc, quod ei ab iniquis fiet. Satur-
nus autem faciet hoc ex oculorum albugine, uel frigiditate, aut iaculatione, &
ex his similibus. Item cum Venus in aliquo prædictorum angulorū, & propriè
in occidentali fuerit, & extiterit cū Saturno, uel ei in figura associata fuerit, suaq;
loco commutauerit, & fuerit Mars eleuatus super eam, uel in eius oppositione,
continget ex hoc hominibus non habere filios, mulieribus abortum, & partus
intempestiui. Quandoq; etiam puerorum detrucciones inde contingent, &
propriè in Cancro ac Virgine, & in Capricorno: & cum Luna ab oriente habue-
rit alictifal, cum Marte. Quod si hoc iterum modo Mercurio & Saturno Venus
associetur, eleueturq; super eam Mars, uel sit in eius oppositione per diametrum,
natus erit absq; testiculis, aut hermaphroditus, uel clausus. Et cum hoc ita fuerit,
& Sol iterū in figura fuerit associatus, & masculina fuerint luminaria, & Venus,
& Luna occidentalis, infortunatq; in gradibus sequentibus, si natus fuerit mascu-
lus, ementulabitur, uel in suis impedimenta testiculis accidēt. Maximè autē cum
hoc in Leone, Ariete, siue in Scorpione aut Capricorno, seu Aquario fuerit. Si
fœmina uerò fuerit, erit sterilis, & forsan istorū aliquis oculorū impedimēta non
effugiet. Nati quidē, quorū linguæ tenentur in loquendo, & qui balbutiētes exi-
stūt, sunt hi, quib. Saturnus & Mercurius in prædictis angulis cū Sole fuerit, ma-
ximè quidem cum Mercurius occidētales extiterit, & uterq; Lunæ in figura asso-
ciatus fuerit. Mars autē si cum his duobus stellis fuerit, ex quo Lunæ associetur,
suarum linguarū tenacitatem in parte maiori denodabit. Item cum ad infortuna-
trices stellas in angulis infortunatis iuerint luminaria, uel cum in opposito lumi-
narium infortunatrices fuerint, propriè autē cum Luna fuerint in altero duorum
nodorum, uel in casion, aut in signis infirmantibus, ut Aries, Taurus, Cancer,
Scorpius, & Capricornus, contingent corpori gibbositatis impedimenta, uel ali-
cuius

Pueri balbutiē-
tes.

cuius mēbri destructiones, ut claudicatio, deficcatio, aut disiunctio. Quod si fuerint cum luminaribus infortunatrices, ab ipsa horū partus, hæc eadē impedimenta contingent. Si autē in cœli medio fuerint, & super luminaria eleuētur, fuerintq; loca earum in longitudine cum eis, aduenient hæc impedimenta per accidentia maxima, plena timoris: ut præcipitatio, uel casus in manus latronum, seu per quadrupedia. Et si Mars eleuatus extiterit, & dominetur, ex combustione ignis, uel ex plagis maximis, siue quia in latronū manus incidet, hæc cōtingent impedimenta. At si Saturnus eleuetur & dominetur, hæc eadē accident impedimenta ex præcipitatione, uel submersione, aut ex paralyli. Impedimenta quidem, quæ frequentius accidunt, cum Luna in duobus punctis æquinoctialibus, & duobus solstitialibus existit, sunt hæc. Cum fuerit itaq; Luna in puncto æquinoctiali uernali, impedimentū inde contingens erit propriē morfea: & si fuerit in puncto solstitiali æstiuo, erit impetigo: & in puncto æquinoctiali autumnali, erit albaras: at si fuerit in puncto solstitiali hyemali, frequentius inde contingens erit lentigo, & similia. Accidunt autem infirmitates, cum infortunæ prædicto modo associantur in figura Soli uel Lunæ, modo tamen contrario, id est, ut Soli associantur, & sint matutinales: & associantur Lunæ, & sint uespertinales. Illud autem, quod generaliter ex infirmitatibus continget, est id quod subiungitur. Complexionem uentris nati, faciet Saturnus frigidam, & ualde pnegmaticam: aut ex humoribus ad membra discurrentibus, macilentum, morbidum, & ictericum: plagam etiam in intestinis, tussim, sputum, cauleg atque lepram: & cum his omnibus accidet mulieribus doloruulæ. Mars autem sputum sanguinis: & melancholiam, quæ ex nigris coloribus prouenit: apostemata in pulmone, atque scabiem. & cum hæc accidunt, ei semper impedimenta ex incisionibus & adustionibus in eo factis, propter infirmitates, quas in occultis locis patientur, ut sunt ficus atque fistulæ, & id quod in corpore nascitur & amplificatur, aut quemadmodum sunt ulcera calida, ignea, necnon & ulcera quæ corrodendo crescunt: mulieribus etiam cum his accidunt puerorum abortus, & eorum detruncationes. Prædictæ quoq; naturæ stellarum, quæ adinuicem associantur in figura, proprias infirmitates in mēbris corporis quandoq; faciunt, quas in augmento maliciæ Mercurius adiuuat. Saturnum enim iuuat in infrigidando, & propriē in decursu humorum ad membra, & in eorū nocumentis. Maximē autē in his quæ ad palatū & pectus atq; stomachū discurrunt. Martē uerō iuuat in desiccando, & in his quæ ex desiccatione proueniunt: ut sunt crustæ ulcerū, & escare, dubaillet et herisipila, & impetigines iniquæ, melancholia, phrenesis, epilepsia, & his similia. Hæc iterū habent quādoq; proprietates secundū signorū differētias, in quib. fuerit earū societas in prædicta figura, quæ super duos angulos fuit. nā Cancer, Capricornus, & Pisces, & omnia signa, quorū figuræ syluestribus animalibus atq; piscibus assimilatur, infirmitates propriē generāt, quæ corrodedo augmētant, impetigines quoq; exoriationes, scrofulas, fistulas, lepras, & his similia. Sagittarius autē & gemini faciūt casum & epilepsiā, & his similia. Cumq; in postremis partibus signorū stelle fuerint, accidēs infirmitas propriē in corporis extremis apparebit. quod euenit propter impedimenta ei cōtingentia, & propter humorū decursus, per quos lepra prouenit, & secundum maiorem partē podagra & chiragra inde contingit. Cum hæc ita fuerint, si fortunæ nō associantur in figura stellis infortunantibus, quæ sunt horū occasio, nec luminaribus etiam in angulis existētibus, erunt infirmitates, & impedimenta inde prouenientia ualde grauiā & incurabilia. Idem iterum eueniet, cū eis associantur in figura, & super eas eleuate fuerint fortunæ, uel magis fortes. Cum autē in suis dignioribus figuris & fortiores infortunij, quæ sunt operum occasiones, fortunæ fuerint, tūc non erunt impedimenta turpia, nec ad uerecundiā. erunt etiā infirmitates leues, quæ citō quiescūt. hoc similiter eueniet, cū fortunæ fuerint oriētiales. Iupiter etenim occultat impedimēta, & quiescere facit infirmitates aliorū, auxilijs ei causa pecuniæ uel probitatis attributis. Cumq; fuerit cum Mercurio, delebit infirmitates cum medicaminibus, uel per iustorū medi-

Luna in punctis æquinoctialibus.

corum medelas. Venus autem decorabit impedimenta, parte quadam decorationis causa, diuinis occasionibus uel prophetijs. infirmitates quoque quoquo modo lenit, & eas medicaminibus diuina occasione prouenientibus cessare facit. At si Saturnus cum ea fuerit, erit hoc notum et manifestum, uel horum æquipollens. Et si Mercurius cum ea fuerit, fiet hoc cum proficuo & lucro patientis, quod propter hoc patietur, illi continget.

DE QUALITATIBVS ANIMAE NATI.

Cap. XIII.

Modus quidem, quo corporis accidentia prognosticantur, est hic quem prædiximus. Ex animarū uerò qualitatibus, id quod propriè intellectui et rationi pertinet, per Mercurij qualitates semper agnoscitur. Illud autem quod est irrationabilitatis exaltatio, duum luminarium grossis corporibus propinquiori, quod Luna dicitur, necnon ex stellis in figura ei associantibus, & cum ea alictifal & alinchiref habentibus deprehenditur. Quapropter quoniam motus animæ, eiusq; qualitates multorum sunt modorum, ut eorū inuestigatio uno eodemq; calle plano, & qualitercūq; procedat, nullatenus conuenit, sed ut multis obseruationibus, diuersisq; considerationibus attendatur, eo quòd signorū differentia, in quibus Luna Mercuriusq;, & eorum domini fuerint, proprietatum animæ qualitates multum iuuant. Societates iterum figurarum stellarum in prædictis, respectu Solis, & angulorum partem habentium, qualitates quoq; naturis uniuscuiusq; stellarum propriè animæ motibus auxiliantur. Ex signis igitur mobilia generaliter faciunt animam res unionis & uniuersalitatis, atq; ciuitates diligere eam. Item laudem affectare compellunt, ac diuinis cogitare, & esse acuti ingenij, laudabilis motus inuestigatricem, liberalem, alijs bonæ opinionis, & in stellarum iudicijs peritam. Communia faciunt eam multiformem, leuis mutatio nis, difficilem ad cognoscendum, agilē, amantē, instabilē, dolosam, multiuolam, amatricē musicæ, habilē, perspicacis intellectus, penitibilem. Signa uerò fixa faciunt eam rectā, infallacē, immobilē, boni ingenij, quietā, intelligentē, patientem laborū, toleratricem, rigidam, refrenantē uoluptates, inuidam uoluntatis, efficacem, imitatricem, honoris amatricem, contentiosam, transgressoriā, inconuertibilem. Ex stellarum qualitatibus, earumq; figuris, id quod orientale fuerit & ascendēs, propriè autē id quod in sua almiua sibi propria fuerit, faciet animā liberam, idoneam, & in sui ipsius consilio confidentem, rigidam, acuti ingenij, largam, & apertam. Stellarum autem matutinalium stationes, & cum in medio cœli fuerint, faciunt animas cogitatrices, fixas, memores, quietas, intelligentes, magnanimas, immobiles, inconuertibiles, infallaces, cognoscentes, operarias, inuestigatrices, in ueris scientijs peritas. Ascensiones quoq; stellarum in noctis exordio, & earum occasus, faciunt animas leues, agiles, debiles, laborū intoleratrices, leuiter passibiles, infortunatas, pusillanimes, efficacitricem, pusillanimitate magnas, tentantes, fessas, tardē mobiles, solitarias. Stationes quidem stellarum uespertinalium, & cum fuerint in cœli medio, qui sub terra est, occasus etiam Venus ac Mercurij uespertinalis, cum tempus diurnum fuerit, & earundem matutinalium occasus, cum tempus nocturnum extiterit, reddet animam mundā, puram, & sensatam, incōuenientis memoriæ, illaboratricem, nullius laboris amatricem, rerum secretarum inuestigatricem, & occultarum inquisitricē, uelut nigromantia, absconditorū, rerum altissimarum, ac scientiæ instrumentorū & machinarū, operum mirabilium, & indiciorum stellarū, eam etiam faciet prophetatricem, & secundum artes augmentatricem, somniorum interpretē, & his similia. Item stellæ, quæ rerum animarum dispositioni dominantur, cum in suis locis, suisq; haiz sibi proprijs atq; similibus fuerint, sicut in præmissis explanauimus, animarum proprietates apertas faciunt, quarum effectus nihil impedire poterit, & quarum unaquaq; parte sola manebit & prosperabitur. Maximè autem cum unæ eorū stellaræ duorum locorum dominatrices fuerint, id est, ut loco Mercurij qualitercūq; associantur in figura, & à Luna separentur, uel habuerint cum ea alictifal: quod si

quod si nō ita fuerit ut dictum est, uel si in locis sibi non propiis extiterint earum propriè naturæ, qualitates animæ non apertas, sed occultas facient, & imperfectas, quæ non prosperabuntur. Naturæ uerò stellarum illis dominantium, uel super eas eleuatarum animarum humanarum opera rigida, suisq; subiectis nociua faciunt, uelut iniusti homines & iniqui, quibus propter infortunarum similitudinem hæc contingunt: quæ cum dominantur, ipsorum motus ad alios impediendum leues faciunt: quod nihil prohibebit, nullaq; erit in eo difficultas. Cum autē istis dominabuntur stellæ, quæ fuerint ex hæz, earū hæz cōtrarijs, eos infirmi nominis esse faciunt, nec prosperabuntur, & ex eis supplicia fumentur. Necnon etiam quemadmodum iusti homines & æqui, quibus per similitudinem fortunarum hoc accidet, super quas cum nihil eleuetur, alijs benefacere gaudebunt, & illud commendabunt, nec aliquod eis inde damnum continget: imò eorundem bonitas, sui proficui erit occasio. Cum autem earum contrariæ stellæ super eas eleuentur, continget prædictorum cōtrarium, & propter eorum molliciem atq; quietē, dilectionem etiam in hominibus & pietatem, paruipendentur ab hominibus, & inculpabuntur, & eis uiolentiā inferent. Hæc igitur est uia generalis, qua sensatæ & rationales animæ qualitates prognosticantur: proprietates autem particularium, quæ ex stellarum naturis, secundū earum dominium contingunt, elocutione generali edocebimus, usquequod ad cōmixtionem, quæ generali calle deprehenditur, perueniamus. Cum solus igitur Saturnus dispositioni rerum animarum dominetur, fueritq; dominus Lunæ & Mercurij, si respectu mundi, & angulorum conueniens fuerit, natus iustos homines amabit, & erit rigidi profundiq; consilij, in sui etiam ipsius consilio permanebit: laboriosus erit, & disputator. quandoq; autem à ueritate modicum declinabit, eritq; locuples, & appetitor regni, uersipellis, thesaurizator, subterraneus, inuidus. Si autem in huius, quod diximus, contrario extiterit, ut inconuenienter uidelicet existet, natus fuerit immundus, uilis, pusillanimus, insciens, in suo tantū consilio permanens, inuidus, inaudax, ab hominibus separabitur, in uerbis dolosus, amator occultationis & lugubrij, inuerecundus, infortunatus, laboris amator, neminem diligens, deceptor amicorum, nunquam gaudebit, bonorum maleuolus. Quod si Ioui assimiletur secundum quod prædiximus, eiusq; qualitas commendabilis fuerit, natus erit iustus, senes honorabit, eritq; sani cōsilij, adiutor regni, cognitor, magnanimus, bonæ notitiæ, dilector amicorū, quietus, intelligens, patiens, philosophus. Sed si huius stellæ qualitas prædictis contraria fuerit, natus erit ingratus benefacere, insensatus, circa diabolica conuersabitur, in oratorijs commorabitur, futura prædicet, abhorrebit habere filios, non habebit amicos, morabitur in cryptis & speluncis, cū hominibus non cōuersabitur, nec in eo quis confidet, erit insipiens, malus, debilis, honorem nō amabit, pœnitens, malæ receptionis, electionis malæ, laboris patiens. Quod si Marti assimiletur, & ipse bonæ qualitatis, & laudabilis existat, erit natus nō cognoscēs, ualde laboriosus, miser & imbecillis, nocēs. magna cum timore tentabit, erit grauis barator, non pius, omnia paruipendet, immoderatus, bellicosus, animam suam ponet in timore, amabit cōturbationes, proditor erit, aliorum perturbator, inuidiæ pessimæ, pro euentu aliquo eius anima mutabitur, homines laborare faciet, uel præerit alijs, trāsgressor, odio reges habebit & principes, amabit hypocrisim & uictoriā, inuidus, malæ profunditatis, erit grauis ad tolerandum, rusticitate plenus, intolerabilis, ostētator sui, iniquus, hominibus nocebit, & eos uilificabit, ac odio habebit, nec mutabitur, nec alterabitur, intromittet se de pluribus, & ab eis leuiter recedet, erit artifex, & studēs generaliter, etiā prosperabit. Sed si hæc stella fuerit in prædicti cōtrariū, natū faciet esse depredatorē, ac uiolarū absisorē, miserū, malæ qualitatis, & mali lucri, deū nō timebit, nec aliquē amabit, blasphemator, pturbator, latro, deceptor, pditor, interfector, incestus, malus, impius, homicida, nigromanticus, deprædator oratorij, fornicator, sepulchrorū uiolator, et generaliter nequā erit in omnib. Quod si Veneri Saturnus assimiletur, & ipsa bonæ qualitatis existat, natus mulieres